PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

19.06.2018

№ 1384
	Об обеспечении
безопасности людей
на водных объектах, расположенных
на территории
муниципального образования                             «Город Березники»,
охране их жизни и здоровья
в летний период 2018 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», постановления Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на территории Пермского края», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», охране их жизни и здоровья в летний период 2018 года

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план основных мероприятий                        по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», охране их жизни и здоровья в летний период 2018 года (далее - План).

2.Структурным подразделениям Администрации города Березники, указанным в Плане, и Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты г. Березники» выполнять мероприятия по обеспечению безопасности людей                      на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», охране их жизни и здоровья в летний период 2018 года в установленные Планом сроки.

3.Рекомендовать организациям, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, указанным              в Плане, выполнять мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», охране их жизни и здоровья в летний период 2018 года в установленные Планом сроки.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление и План, указанный                      в пункте 1 настоящего постановления, на официальном                       сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, распространяется                     на правоотношения, возникшие с 01.06.2018, и действует                            до 31.08.2018.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 19.06.2018 № 1384
ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники»,
охране их жизни и здоровья в летний период 2018 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация подготовки мест массового отдыха населения у водных объектов (установка контейнеров, проведение уборки): Камские заливы, берег реки Зырянка
(в районе промышленного канала),
берег Нижне-Зырянского водохранилища,
берег реки Быгель

	Управление благоустройства администрации города Березники
	до 20.06.2018

	2.
	Организация работы  стационарных спасательных постов
в местах массового отдыха населения
у водных объектов: Чашкинские разливы (правая сторона
от Камского моста),
берег реки Камы слева
от судоходного канала (район дамбы
Нижне-Зырянского водохранилища)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники»

(далее - МКУ «УГЗ
г. Березники»), Березниковское инспекторское отделение федерального казенного учреждения «Центр государственной инспекции

по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и последствиям стихийных бедствий
по Пермскому краю» (далее – Березниковское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Пермскому краю»), местное отделение Пермской региональной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество спасания
на водах»
г. Березники
(далее - «ВОСВОД»)

	с 15.06.2018 до 13.08.2018

	3.
	Обеспечение прибытия

по вызову бригады скорой медицинской помощи
в места массового отдыха населения у водных объектов для оказания скорой (медицинской) помощи

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края

«Станция скорой медицинской помощи

г. Березники»
	по вызову

	4.
	Патрулирование мест возможного отдыха населения города в районах:
Верхне-Зырянское
и Нижне-Зырянское водохранилища,
река Быгель,
обводненные карьеры

	МКУ «УГЗ
г. Березники»,

Межмуниципальный отдел МВД России «Березниковский»

	в летний период

2018 года

	5.
	Проведение мониторинга качества воды водоемов: Чашкинские разливы (справа от автомобильной дороги «Березники-Усолье»), р. Кама
(район пос. Огурдино), Нижне-Зырянское водохранилище (район спасательной станции)

	Северный территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Пермскому краю

(далее – Северный территориальный отдел Управления  Роспотребнадзора

по Пермскому краю)

	в летний период

2018 года

	6.
	Информирование, в том числе через средства массовой информации, Администрации города Березники и населения

о результатах мониторинга воды водных объектов

	Северный территориальный отдел Управления  Роспотребнадзора

по Пермскому краю

	до 20.07.2018

	7.
	Проведение разъяснительной

и профилактической работы среди населения
в целях предупреждения
и снижения травматизма людей на водных объектах в летний период

	МКУ «УГЗ
г. Березники»,

Березниковское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Пермскому краю», «ВОСВОД»
	в летний период

2018 года

	8.
	Проведение пропагандистской работы в образовательных организациях в целях ознакомления с правилами поведения и соблюдения мер безопасности на воде
	МКУ «УГЗ
г. Березники»,

Березниковское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Пермскому краю», «ВОСВОД»,

Управление образования администрации города Березники

	в летний период

2018 года

	9.
	Обучение населения необходимым действиям

для обеспечения собственной безопасности на водных объектах
с помощью трансляции сюжетов
и информационных материалов через средства массовой информации

	МКУ «УГЗ
г. Березники», управление

по связям

с общественностью

и вопросам внутренней политики администрации города
	в летний период

2018 года

	10.
	Организация уборки территории  мест массового отдыха населения у водных объектов: Камские заливы, берег реки Зырянка (в районе промышленного канала), берег Нижне-Зырянского водохранилища, берег реки Быгель

	Управление благоустройства администрации города Березники
	в летний период

2018 года

	11.
	Организация установки контейнеров для сбора мусора с последующим вывозом (по мере наполнения) в местах массового отдыха населения у водных объектов: Камские заливы, берег реки Зырянка (в районе промышленного канала), берег Нижне-Зырянского водохранилища,
берег реки Быгель

	Управление благоустройства администрации города Березники
	в летний период

2018 года

	12.
	Информирование населения через средства массовой информации об ограничении, приостановлении или запрещении использования водных объектов для плавания

на маломерных плавательных средствах

	Березниковское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России
по Пермскому краю»

	в летний период

2018 года

	13.
	Информирование населения через средства массовой информации
и путем установки специальных информационных знаков об ограничении, приостановлении или запрете использования водных объектов для купания в местах массового отдыха населения у водных объектов: берег реки Кама (в районе судоходного канала), Нижне-Зырянское и Верхне-Зырянское водохранилища, Чашкинские разливы (справа и слева

от автодороги «Березники-Усолье»), обводненные карьеры, Чашкинские заливы

	МКУ «УГЗ
г. Березники»,

«ВОСВОД»

	до 01.06.2018

	14.
	Обеспечение во всех местах массового отдыха населения у водных объектов, где будет осуществляться торговля, соблюдения санитарно-эпидемиологических требований
к организациям, осуществляющим торговлю и оборот пищевых продуктов: соответствие реализуемого ассортимента пищевых продуктов виду и типу организации торговли; обеспечение требуемых условий приема, хранения и реализации пищевых продуктов; соблюдение правил личной гигиены работниками;

не допускать продажу алкогольной продукции

	Организации, осуществляющие торговлю,
независимо от их организационно-правовой формы
и формы собственности
	в летний период

2018 года

	15.
	Проведение совместных рейдов для обеспечения безопасности людей и поддержания правопорядка в местах массового отдыха населения на водных объектах
	Межмуниципальный отдел МВД России «Березниковский», Федеральное государственное казенное учреждение «1 отряд федеральной противопожарной службы по Пермскому краю» (далее - ФГКУ «1отряд ФПС по Пермскому краю»),

МКУ «УГЗ
г. Березники»,

Березниковское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Пермскому краю»

	в летний период

2018 года

	16.
	Проведение месячника «Безопасность населения

на водных объектах муниципального образования «Город Березники»

	Межмуниципальный отдел МВД России «Березниковский»

ФГКУ «1отряд ФПС по Пермскому краю»),

МКУ «УГЗ
г. Березники»,

Березниковское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Пермскому краю», «ВОСВОД»

	с 02.07.2018 по 02.08.2018

	17.
	Организация проведения мониторинга
и информирования населения города
через средства массовой информации
и официальный сайт Администрации
города Березники
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
о качестве воды обводненных карьеров

	Отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации

города
	в летний период

2018 года

_1183356867.doc
[image: image1.png]